[bookmark: _GoBack]
	[image: Описание: Описание: Описание: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2025										         №   397

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 10.06.2022 № 776 «Об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления
субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным образовательным организациям                                и муниципальным автономным образовательным организациям                            на компенсацию расходов по оплате стоимости проезда и провоза
багажа в пределах РФ к месту использования отпуска и обратно»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие          с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 10.06.2022 № 776 «Об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным образовательным организациям и муниципальным автономным образовательным организациям на компенсацию расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах РФ к месту использования отпуска и обратно» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 27.03.2023 № 289, от 24.04.2024 № 365) следующие изменения:
1) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы, указанные в настоящем пункте, представляются образовательной организацией на бумажном носителе.»;
2) подпункт 1 пункта 6 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) несоответствие представленных образовательной организацией документов требованиям, определенным в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объёме) указанных документов;»;
3) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Отчёт о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, представляется образовательной организацией                         в Управление образования в порядке и сроки, установленные Соглашением, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
Отчёт о достижении значений результатов и показателей предоставления Субсидии представляется образовательной организацией                 в Управление образования в порядке и сроки, установленные Соглашением, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
Отчётность о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии представляется образовательной организацией в Управление образования в порядке и сроки, установленные Соглашением, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.
Управление образования вправе устанавливать в Соглашении дополнительные формы отчётности и сроки их предоставления.»;
4) приложения № 1-3 изложить в новой редакции согласно приложений № 1-3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                               на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

И.о. Главы района					                              Д.В.Гришаев

С.В.Браун
4 22 50

2

Приложение №1 к постановлению
Администрации Колпашевского района
 от 16.05.2025 № 397

«Приложение № 1
к Порядку определения объёма и условия предоставления
субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район»
муниципальным бюджетным образовательным организациям
 и муниципальным автономным образовательным организациям
на компенсацию расходов по оплате стоимости проезда и провоза
багажа в пределах РФ к месту использования отпуска и обратно

Отчёт о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия

	КОДЫ

	на "___"__________ 20__ г.

	Наименование Учреждения

	по Сводному реестру

	Наименование Учредителя

	по Сводному реестру

	государственной программы

	по БК

	Номер соглашения

	Вид документа

	Дата соглашения

	(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...") 4

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой)
	по ОКЕИ
	383

Раздел 1. Сведения о выплатах, осуществляемых за счет средств Субсидии
	Субсидия
	Остаток Субсидии на начало текущего финансового года
	Поступления
	Выплаты
	Остаток Субсидии на конец отчётного периода

	наименование
	код
	всего
	из них разрешенный к
использованию
	всего
	в том числе:
	код по бюджетной классификации Российской Федерации
	всего
	из них возвращено в бюджет
	всего (гр. 4 + гр. 5)- гр. 9
	в том числе:

	из бюджета
	возврат дебиторской задолженности прошлых лет

	требуется в направлении на те же цели
	подлежит
возврату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ВСЕГО:

	Руководитель           _______________  (_______________)
                                   (подпись)             (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер _______________    (______________)
                                    (подпись)         (расшифровка подписи)
«______» ______________ 20____г.».

Приложение №2 к постановлению
Администрации Колпашевского района
от 16.05.2025 № 397

«Приложение № 2
к Порядку определения объёма и условия предоставления
субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район»
муниципальным бюджетным образовательным организациям
 и муниципальным автономным образовательным организациям
на компенсацию расходов по оплате стоимости проезда и провоза
багажа в пределах РФ к месту использования отпуска и обратно

Отчёт о достижении значений результатов и показателей предоставления Субсидии

	КОДЫ

	по состоянию на 1 __________ 20__ г. 1
	Дата

	Наименование Образовательной организации

	по Сводному реестру

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств

	по Сводному реестру

	Наименование муниципальной программы

	по БК 1

	Номер Соглашения 2

	Вид документа

	Дата Соглашения 2

	(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...") 3

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб
	по ОКЕИ
	383

5

Раздел 1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения

	Направление расходов 4
	Результат предоставления Субсидии 4
	Единица измерения 4
	Код строки
	Плановые значения
	Размер Субсидии, предусмотренный Соглашением5
	Фактически достигнутые значения
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления Субсидии
	Неиспользованный объем финансового обеспечения (гр. 10 - гр. 17) 11

	на отчётную дату 6
	отклонение от планового значения 7
	причина отклонения 8

	наименование
	код по БК
	тип
	наименование
	наименование
	код по ОКЕИ

	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	с даты заключения Соглашения
	из них
с начала текущего финансового года
	в абсолютных величинах
(гр. 8 - гр. 11)
	в процентах (гр. 13 / гр. 8 х 100%)
	код
	наименование
	обязательств 9
	денежных обязательств 10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	0100

	в том числе:

	0200

	в том числе:

	Всего:

	Всего:

Руководитель (уполномоченное лицо)  ________________________   ______________________   _____________________
                                          (должность)                 (подпись)         (расшифровка подписи)
Исполнитель                         ________________________   ______________________   _____________________
                                          (должность)            (фамилия, инициалы)          (телефон)
"___"____________ 20__ г».

Приложение №3 к постановлению
Администрации Колпашевского района
от 16.05.2025 № 397

«Приложение №3
к Порядку определения объёма и условия предоставления
субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район»
муниципальным бюджетным образовательным организациям
 и муниципальным автономным образовательным организациям
на компенсацию расходов по оплате стоимости проезда и провоза
багажа в пределах РФ к месту использования отпуска и обратно
ОТЧЁТ
о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии

	Коды

	по состоянию на _______ 20___ г.
	Дата

	Идентификационный номер налогоплательщика

	Код причины постановки на учет в налоговом органе

	по Сводному реестру

	Наименование получателя субсидии

	номер лицевого счета

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств

	по Сводному реестру

	Наименование структурного элемента государственной (муниципальной) программы 1

	по БК 1

	Наименование субсидии

	по БК 2

	Вид документа

	(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3","...") 3

	Наименование результата предоставления субсидии, контрольной точки 4
	Код результата предоставления субсидии, контрольной точки 4
	Тип результата предоставления субсидии, контрольной точки 4
	Единица измерения 4
	Значение результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Сведения об отклонениях (статус 7)

	наименование
	код по ОКЕИ
	плановое 4
	фактическое 5
	прогнозное 6
	плановый 4
	фактический/прогнозный 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Результат предоставления субсидии 1:

	Контрольная точка 1.1:

	...

	...

	Результат предоставления субсидии 2:

	Контрольная точка 2.1:

	...

	...

9

Руководитель (уполномоченное лицо)  ________________________   ______________________   _____________________
                                          (должность)                 (подпись)         (расшифровка подписи)
Исполнитель                         ________________________   ______________________   _____________________
                                          (должность)            (фамилия инициалы)           (телефон)
"___"____________ 20__ г.»
image1.jpeg
-